МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]11
	»
	[bookmark: mm]10
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1788

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 01.02.2017
№ 130 «Об утверждении положения
о функциях учредителя и кураторов
в отношении муниципальных
организаций»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005           № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017             № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам                           Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 01.02.2017 № 130                    «Об утверждении положения о функциях учредителя и кураторов в отношении муниципальных организаций» (с изменениями от 02.03.2017 № 294, 19.04.2017 № 650, 11.09.2017 № 1561, 26.01.2018 № 113, 12.03.2018 № 379, 23.03.2018                        № 477, 07.05.2018 № 706, 06.06.2018 № 894, 12.07.2018 № 1142, 31.07.2018                   № 1244) следующие изменения:
1.1. В констатирующей части распоряжения слова «высшими должностными лицами Администрации города» заменить словами «заместителями Главы города, заместителем главы Администрации города».
1.2. В пункте 1 раздела I приложения 1 к распоряжению слова «высших должностных лиц Администрации города» заменить словами «заместителей Главы города, заместителя главы Администрации города».
1.3. Пункт 3 раздела I приложения 1 к распоряжению изложить в следу-ющей редакции:
«3. Представитель учредителя – заместитель Главы города, на которого            в соответствии с распоряжением Администрации города возложено исполнение функций учредителя от имени учредителя».
1.4. В пункте 4 раздела I приложения 1 к распоряжению слова «высшим должностным лицом» заменить словами «заместителями Главы города, заместителем главы Администрации города».
1.5. Пункт 6 раздела III приложения 1 к распоряжению изложить в следующей редакции:
«6. Заместители Главы города, заместитель главы Администрации города осуществляют функции куратора в соответствии с отдельным распоряжением Администрации города. Полномочия, не указанные в распоряжении Администрации города о выполнении заместителем Главы города, заместителем главы Администрации города функций куратора, исполняются комитетом                                   по управлению имуществом в пределах полномочий комитета, установленных муниципальными правовыми актами, либо управлением бюджетного учёта                     и отчётности в соответствии с пунктом 1.7 раздела III настоящего положения».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения               разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                        А.А. Жердев